
ОРГАНИЗАЦИЯ 
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ 

Совет Безопасности 

РЕЗОЛЮЦИЯ 790 (1992), 

Distr. 
GENERAL 

S/RES/790 (1992) 
25 November 1992 

принятая Советом Безопасности на его 3141-м заседании 

25 ноября 1992 года 

Совет Безопасности, 

рассмотрев доклад Генерального секретаря о Силах Организации Объединенных 

Наций по наблюдению за разъединением (S/24821), 

постановляет: 

а) призвать заинтересованные стороны незамедлительно осуществить его 

резолюцию 338 (1973) от 22 октября 1973 года; 

Ь) продлить мандат Сил Организации Объединенных Наций по наблюдению за 
разъединением на дополнительный период в шесть месяцев, т.е. до 31 мая 
1993 года; 

с) просить Генерального секретаря представить в конце этого периода 

доклад о развитии данной ситуации и мерах, принятых в целях осуществления 

резолюции 338 (1973) Совета Безопасности. 

92-74994 (R14N)1755 251192 251192 251192 

s 


